17 (f. 130^v-131^r) ANON. *Quaestio. Inc.*: Quaeritur: Utrum omnis potentia activa terminetur per maximum in quod potest?

18 (f. 131^r-132^v) ANON., (PSEUDO-NICOLAUS ORESME), *De latitudinibus formarum. Inc.*: Quia formarum latitudines multipliciter variantur... *Ed. part.*: M. Clagett, *The Science of Mechanics in the Middle Ages* (Madison, Wis. 1959) 397-401.

19 (f. 133^r-133^v) ANON., *Quaestio. Inc.*: Quaeritur: Utrum possit aliquid rareferi? Probatio quod non... Cf. Venezia, Bibl. Marciana, MS lat. VIII 19 (Val. XI 19) (XV) f. 211-213.

20 (f. 133^v-136^v) ANON., *Quaestio. Inc.*: Quaeritur: Utrum cuiuslibet motus localis velocitas penes maximum spatium lineale ab aliquo puncto... Cf. Venezia, Bibl. Marciana, MS lat. VIII 19 (Val. XI 19) (XV) f. 219-230.

21 (f. 137^r-138^r) ANON., *Quaestio. Inc.*: Quaeritur: Utrum omnis motus uniformiter difformis respondeat suo gradui medio? Cf. Venezia, Bibl. Marciana, MS lat. VIII 19 (Val. XI 19) (XV) f. 230-234.

22 (f. 138^r-140^v) ANON., *Quaestio. Inc.*: Utrum aliqua res videatur tanta quanta est? Cf. Erfurt, Stadtbibl., Ampl. Q. 231 f. 146^r-150^r (Explicit quaestio determinata per magistrum Nicholaum Oresme); Venezia, Bibl. Marciana, MS lat. VIII 19 (Val. XI 19) (XV) f. 234-242.

23 (f. 141^r-163^r) JOHANNES DE WESALIA, *Quaestiones super artem veterem. Inc.*: Quaestio prima est ista: Utrum logica sit scientia? Cf. Lohr XXVII 300 f.

Inc. (Porph.) Quaestio prima est ista: Utrum logica sit scientia? Arguitur quod non. Omnis scientia existens est in anima. Sed logica non est existens in anima...

– (q. 2) Consequenter quaeritur: Utrum universale sit subiectum in libro Porphyrii?

– (q. ult.) Consequenter quaeritur: Utrum proprium sit praedicabile de pluribus differentibus numero?

Expl.: quod debet habere. Et sic sunt finitae quaestiones super Porphyrium terminatae per magistrum Johannem de Wesalia.

– (Praed.) Quaestio prima est ista: Utrum scientia de praedicamentis pertinet ad logicum? Arguitur quod non. De praedicamentis nulla est scientia...

– (q. 2) Utrum sint tantum decem praedicamenta?

– (q. ult.) Utrum aliquid est prius alio, eo quod sit senius vel antiquius?

Expl.: sicut omnis homo. Et sic patet solutio huius quaestionis. Explicunt quaestiones super Praedicamenta Aristotelis disputatae per magistrum Johannem de Wesalia.

– (Perib.) Incipiunt quaestiones super libro Perihermenias secundum eundem magistrum Johannem de Wesalia. Quaestio prima est: Utrum de enuntiatione tamquam de subiecto sit scientia? Arguitur quod non, quia nulla enuntiatio est...

– (q. 2) Utrum omnes notitiae sint mentales vel scriptae vel prolatae?

– (q. ult.) Utrum ab affirmativo de praedicato infinito sequitur negativa de praedicato finito?

Expl.: aequalitatem parte divisive non, videlicet prima.

24 (f. 163^r-179^r) JOHANNES DE WESALIA, *Quaestiones super librum Elenchorum.*

Inc.: Incipiunt quaestiones magistri Johannis de Vesalia super librum Elenchorum etc. Quaestio prima est ista: Utrum ad dialecticam pertineat tradere cognitionem de syllogismo sophistico et non ad sophisticam? Arguitur quod sic. Sophista non est sciens, igitur ad sophisticam non pertinet...

– (q. 2) Quaestio est ista: Utrum sophista magis appetit videri sapiens quam esse et non videri?

– (q. ult.) Utrum haec sit vera: Aliquis homo non est?

Expl. scilicet lapis homo non est. Et hoc conceditur. Explicunt quaestiones magistri Johannis de Vesalia super librum Elenchorum reportatae per me Ugutionem de Arido. *Deinde*: tabula.

25 (f. 179^v–196^v) JOHANNES DE VESALIA, *Quaestiones super librum Posteriorum*.

Inc: Incipiunt quaestiones super libro Posteriorum per magistrum Johannem de Vesalia. Quaestio prima super librum Posteriorum et est: Utrum omnis cognitio intellectiva fiat ex existenti cognitione sensitiva? Arguitur quod non, quia . . .

– (q. 2) Utrum rerum insensibilium possit esse aliqua cognitio intellectiva?

– (q. ult.) Utrum notitia principiorum sit nobis innata?

Expl: sit notitia innata. Et sic sit dictum ad quaestionem. Explicunt quaestiones super librum Posteriorum disputatae per magistrum Johannem de Vesalia et reportatae a me Ugutione de Arido meo (?). *Deinde:* tabula.

Bibl. Colombina, 7 – 7 – 19 (XV) 169 ff.; chart.; una manu.

1 (f. 2^r–37^r) (JOHANNES DE JANDUNO), *Expositio et quaestiones super librum De substantia orbis*. *Inc:* Sicut scribit Philosophus sexto Metaphysicae vocari philosophiam . . . Cf. Lohr XXVI 211.

Inc: Sicut scribit Philosophus sexto Metaphysicae vocari philosophiam veritatis scientiam recte habet. Et huius ratio est quia illa scientia debet merito vocari veritatis scientia . . .

– (q. 1) Quaeritur primo: Utrum caelum sit compositum ex materia et forma . . .

– (text.) In hoc tractatu intendimus etc. – Iste liber qui intitulatur De substantia orbis dividitur in prooemium et executionem. Incipit executio: Principium autem . . .

– (q. ult.) Consequenter quaeritur: Utrum corpus caeleste secundum se totum sit illuminosum?

Expl: ad alias stellas secundum aliquam proportionem. Finis etc. Et sic est finis istarum quaestionum orbis nominatarum.

2 (f. 38^r–146^v) (JOHANNES DE JANDUNO), *Quaestiones in Parva naturalia*. *Inc:* Utrum de communibus passionibus animae et corporis possit esse scientia? Cf. Lohr XXVI 213 f.

Inc: (f. 38^r–73^r: *SSens.*) Utrum de communibus passionibus animae et corporis possit esse scientia? Et arguitur quod non . . .

– (q. 2) Utrum omnes operationes animae et corporis sunt hic subiectum, scilicet in parte scientiae naturalis quae est quasi media inter scientiam de anima et scientiam de corporibus animatis in speciali?

– (q. 3) Utrum de sensu et sensato possit esse scientia?

– (q. ult.) Utrum sensibile habeat esse in medio ut illud quod causatur a sensibili realiter?

Expl: visus eadem ratione de qualibet virtute moventi.

– (f. 73^r–86^r: *MRem.*) De memoria autem – Circa istum librum quaeritur: Utrum de futuris possit esse scientia? Arguitur primo quod non, quia de non ente non est scientia . . .

– (q. 2) Utrum memoria sit praeteriti tantum?

– (q. ult.) Quaestio ultima est (quae tamen non fuit facta ab aliis quorum dicta mihi apparuerunt): Utrum memoria sit virtus cogitativa?

Expl: quae proportionatur cognitione in hominibus etc. Explicunt quaestiones de memoria et reminiscentia etc.

– (f. 86^r–108^r: *SVig.*) Circa librum De somno et vigilia post quaeritur: Utrum de somno et vigilia possit esse scientia, implicando scilicet de subiecto huius libri et de distinctione cogitativae non est magis spiritualis huius scientiae ab aliis partibus scientiae naturalis cum quibus affinitatem habet . . .

– (q. 2) Utrum somnus sit privatio vigiliae?

– (q. ult.) Utrum aliquis sit naturaliter propheta sive utrum propheta sit possibilis secundum naturam?

Expl: seu acquirant etc. Explicunt quaestiones supra librum De somno et vigilia etc.

– (f. 108^r–116^r: *LBrev.*) Circa librum De causa longitudinis et brevitatis vitae arguitur primo: Utrum de longitudine et brevitate vitae possit esse scientia? Arguitur quod non, quia omnis scientia est ex necessariis. Sed longitudo et brevitatis . . .

- (q. 2) Consequenter quaeritur circa litteram primo: Utrum homines habitantes in regionibus calidis sint longioris vitae habitantibus in regionibus frigidis?
- (q. ult.) Consequenter quaeritur: Philosophus dicit quod partes animalis . . .
- Expl:* sicut in viris. Quare non valet. Expliciunt quaestiones supra librum De causa longitudo et brevitatis vitae.
- (f. 116r–122r: *Quaestiones supra librum De iuventute et senectute et De inspiratione et respiratione*) Circa librum De iuventute et senectute et inspiratione quaeratur et primo circa quasdam suppositiones quas supponit Philosophus. Supponit enim primo quod ad probandum . . .
- (q. 2) Consequenter quaeritur: Utrum illa pars secundum quam animal vivit sit medium superioris et inferioris?
- (q. ult.) Consequenter quaeritur adhuc circa opinionem Empedoclis: Utrum qualitates loci sint contrariae qualitatibus locati?
- Expl:* terram. Per idem solvuntur omnes aliae rationes. Ideo etc. Expliciunt quaestiones super librum De inspiratione et respiratione etc.
- (f. 122r–130r: *MVita*) Circa librum De morte et vita quaeritur: Utrum scientia de morte et vita sit naturalis? Et videtur quod non, quia unum et idem est principium . . .
- (q. 2) Consequenter quaeritur: Dicit Philosophus quod qualitates corporum localium . . .
- (q. ult.) Consequenter quaeritur: Utrum in morte naturali sit tristitia?
- Expl:* et de ista intelligit Philosophus. Expliciunt quaestiones supra librum De morte et vita.
- (f. 130r–146v: *Quaestiones supra librum De motibus animalium*) De motu autem – Circa istum librum quae est de causa motus animalium nunc quaeratur et primo: Utrum de motibus animalium sit scientia? Et arguitur primo quod non . . .
- (q. 2) Consequenter quaeritur: Utrum omne animal moveatur motu locali et passivo?
- (q. ult.) Consequenter quaeritur: Utrum ipsi spiritus vitales sint principium motuum organice?
- Expl:* ut de se apparet. Ideo etc. Expliciunt quaestiones supra librum De motibus animalium.
- 3 (f. 146v–161r) <JOHANNES DE JANDUNO>, *Quaestiones de bona fortuna. Inc:* Circa libellum qui De bona fortuna inscribitur quaerendum est primo: Utrum de bona fortuna sit scientia? Cf. Lohr XXVI 214.
- Inc:* Circa libellum qui De bona fortuna inscribitur quaerendum est primo: Utrum de bona fortuna sit scientia? Et arguitur quod non, quia de non ente non est scientia, ut patet primo Posteriorum . . .
- (q. 2) Utrum haec scientia sit speculativa vel practica?
- (q. ult.) Quaeritur septimo: Utrum bona fortuna sit a Deo?
- Expl:* agens per naturam et non solum determinatur ad unum huius etc. Explicit liber.
- 4 (f. 161v–169r) ANON. (?JOHANNES DE JANDUNO), *Tractatus de augmento super primum De generatione. Inc:* Quaeritur hic: Utrum augmentatio sit possibilis?
- Inc:* Quaeritur hic: Utrum augmentatio sit possibilis? Et arguitur primo quod non, quia si esset possibilis, tunc ad quantitatem esset . . .
- (q. 2 et ult.) Ad cognitionem maiorem quorundam dictorum quaeritur: Utrum augmentatio proprie dicta fiat in instanti in quo forma augmentabilis generatur?
- Expl:* in materiales ratione praedicta etc. Explicit tractatus de augmento super primum De generatione.

Bibl. Colombina 7 – 7 – 23 (XV) 87 ff.

1 (f. 2r–27v) <THOMAS AQUINAS>, *Super Meteora* (I–II lect. 10). *Inc:* Sicut in rebus naturalibus . . . / . . . et praecipue quantum ad austrum et boream. Cf. Lohr XXXIX 166–7.

2 (f. 27v–30r) GUILLELMUS DE QUILBEÇ, *Sententia super capitulum de ventis* (*Meteora* II c. 6). *Inc:* De positione autem ventorum – In parte praecedenti determi-

navit Philosophus . . . / . . . de specialibus passionibus ipsorum tanta dicta sint nobis. Et terminatur sententia super capitulum de ventis quem reportavit sive reportaturus est depulii a viro laudis magnae magistro Guillelmo de Quilebeç. Cf. Lohr XXX/136.

3 (f. 30^r-34^r) ANON. <De agitatione> (*Meteora* II c. 7-8). *Inc.*: De agitatione autem - Postquam Philosophus determinat de ventis in aere flantibus, determinat . . . / . . . ultimo recapitulat quod dictum est et est manifestum in littera.

4 (f. 34^r-57^r) ANON. <GUILLELMUS DE QUILBEBEÇ dub., *Continuatio librorum Meteororum* (*Meteora* II c. 9-III)>. *Inc.*: (*prol.*) Doctoribus parum Parisiensis studii vacantibus . . ., - (*comm.* II c. 9) De coruscationibus sive coruscatione ac tonitribus - Postquam Philosophus determinavit de ventibus flantibus . . ., - (III) De residuis autem dicamus operibus - Hic incipit tertius liber secundum textum graecum . . . / . . . Deo dante in quo est felicitas nostra. Explicit super III librum Meteororum. Cf. Lohr XXX/136 f.

5 (f. 57^r-87^r) <PSEUDO->PETRUS DE ALVERNIA (= JACOBUS DE DUACO), <*Sententia super IV librum Meteororum*>. *Inc.*: Quoniam autem quattuor - Sicut docet Philosophus in decimo Moralium ultima felicitas hominis . . . / . . . scilicet hominem et plantam et cetera talia. Et sic erit consideratio scientiae naturalis. Explicit quartus Meteororum scriptus secundum magistrum Petrum de Alvernia etc. 1455. Cf. Lohr XXVI 139 et XXVIII 345.

De hoc codice cf. A. Dondaine et L.-J. Bataillon, 'Le Commentaire de saint Thomas sur les Météores', *Archivum fratrum Praedicatorum* 36 (1966) 81-152 spec. 91-3.

Biblioteca Colombina, Sección Capitular

Bibl. Colombina, Capitular 80 - 1 - 95 (XVII) 6 ff.

1 (f. 1-6) ANON., *Commentarius in caput secundum libri secundi Physicorum*.

Bibl. Colombina, Capitular 81 - 7 - 7 (XIV) 290 f.; f. 248 vacat.

1 (f. 1^r-63^r) ARISTOTELES LATINUS, *Physica*; 2 (f. 63^r-124^r) *Metaphysica nova*; 3 (f. 124^v-126^r) *Metaphysica vetustissima* (I c. 1-3); 4 (f. 126^v-132^r) *De differentia spiritus et animae* (rec. anon.); 5 (f. 132^r-140^v) *De causis* (cum commento); 6 (f. 141^r-188^v) *De caelo et mundo*; 7 (f. 189^r-206^v) *De generatione et corruptione*; 8 (f. 207^r-236^v) *Meteora*; 9 (f. 237^r-247^v) *De vegetabilibus et plantis*; 10 (f. 249^r-270^v) *De anima*; 11 (f. 271^r-278^v) *De sensu et sensato*; 12 (f. 279^r-281^r) *De memoria et reminiscencia*; 13 (f. 281^v-283^r) *De longitudine et brevitate vitae*; 14 (f. 283^r-290^r) *De somno et vigilia*. Cf. AL no. 1187 (signatura: Salón I Vitrina 1).